1

   济大校字〔2016〕187 号

关于公布济南大学 2016 年研究生

教学成果奖评选结果的通知

各单位：

根据《济南大学教学工作奖励办法》（济大校字〔2014〕36

号）文件精神和《关于评选 2016 年济南大学研究生教学成果奖

的通知》要求，经成果完成人申报、学院推荐、研究生院审核、

学校组织专家评审、校内公示，2016 年济南大学研究生教学成

果奖评选工作已经圆满完成，共评选出 2016 年研究生教学成果

奖 14 项，其中，一等奖 2 项、二等奖 6项，三等奖 6 项，现予

以公布。

希望相关学院持续开展研究生教育教学规律研究，培养和孵

化教学研究成果，推动研究生教育教学改革进一步深化，人才

培养质量进一步提升。

附件：济南大学 2016 年研究生教学成果奖获奖名单

济南大学

  2016 年 11 月 2 日

2

附件

济南大学 2016 年研究生教学成果奖获奖名单

序号 成果名称 成果完成人 获奖等级

1
经管类专业学位研究生协同培养机
制研究

葛金田  杜 艳  冯素玲  杨卫红
王 悦   周 媛

一等奖

2
项目-团队-创新，应用数学专业研
究生教育新模式研究

韩振来  孙书荣  管延勇 孙元功
孙红卫  温凤桐

一等奖

3
强化工程设计能力培养的研究生培
养模式探索与实践

何芳 张勇 王中华 韩春艳 二等奖

4
以学术沙龙为平台提高研究生素质
能力研究

郝伟  刘晓彤 二等奖

5 研究生双语教学创新模式研究 李常磊  王秀梅 二等奖

6
医学类研究生临床能力训练和考核
标准研究

王汝霞  于 洋  张春华 李圣磊
张 慧   慈倩倩

二等奖

7
山东省产学研联合培养研究生模式
选择及优化研究

徐 伟    仲 倩  张鲁秀  常相全
蔡永明  马宗明  张 瑞   周文梅

二等奖

8
基于科研团队开展工科类研究生创
新能力培养的研究与实践

杨丽颖  王守仁  王砚军  杨学峰
乔 阳

二等奖

9
社会学专业研究生创新能力培养机
制研究

李伟峰 李宗华 梁丽霞   曲壹方
颜环宇

三等奖

10
化学化工学科面向学位点评估的研
究生培养改革与实践

张昭良  魏 琴  刘继涛   冯季军
罗川南  谢 英   陈国柱

三等奖

11
构建校企合作的建筑与土木工程领
域专业实践教学体系研究及实践

冯岩  于衍真  邱立平  谢 群
王嘉斌

三等奖

12
全日制专业硕士从高校走入社会培
养模式的研究

王秀菊  王立国  马振民  徐征和
王仲鹏

三等奖

13
二级学院研究生培养过程中精细化
管理系统研究

路苑  闫良国 三等奖

14
闲暇教育视域下的研究生英语隐形
课程研究

赵婷  王音  刘英杰 三等奖

济南大学校长办公室                          2016年11月7日印发